



LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI
CNPJ 21644282/0001-30 | INSC. ESTADUAL 06449897-9

(85) 98730-7020

E-mail: laydemagazine@gmail.com

Av. Contorno Sul, N° 997 - Loja 4 Mercado (2221)
Conjunto São Cristóvão, Jangurussu, Fortaleza, Ceará,
Cep: 60866-590



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE.
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EM RESPOSTA;

A Empresa LEYDIENE GOMES DE LIMA ME, inscrita no CNPJ N° 21.644.282/0001-30, Endereço: Avenida Contorno Sul, 997, Loja 4, Conjunto São Cristóvão, Jangurussu, Fortaleza/CE; vem por meio de seu representante infra-assinado declarar que concorda em fornecer por meio adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2020.02.01, gerenciada por este Órgão Municipal, decorrente do Pregão Presencial n° 007/2020.02-SRP, realizada pela solicitante, qual seja, a SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE.

Fortaleza/CE, 11 de fevereiro de 2021.

Leydiene Gomes de Lima

LEYDIENE GOMES DE LIMA
CPF: 662.011.873-91
(PROPRIETÁRIA)

Quase tudo em um só lugar!

Leydiene Gomes de Lima
662.011.873-91



Quase tudo em um só lugar!

LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI

CNPJ 21644282/0001-30 | INSC. ESTADUAL 06.9997.327

(85) 98730-7020

E-mail: laydemagazine@gmail.com

Av. Contorno Sul, N° 997 Loja 1 (Mercado Brasil)
Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará,
Cep: 60866-590



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

REF.: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020.02.01

DECLARAÇÃO

A Empresa **LEYDIENE GOMES DE LIMA ME** inscrita no CNPJ nº 21.644.282/0001-30, situado a Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, DECLARA para os devidos fins de direito a que se possam prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de AMONTADA/ CE que atende a todas as exigências contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, tudo conforme especificações no **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019.02-SRP**.

Nesta oportunidade, temos a declarar que:

Assume inteira responsabilidade pelo fornecimento do objeto, e que serão executadas conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. Ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Vem, pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, previsto no inciso VII, da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002.

O endereço eletrônico laydemagazine@gmail.com, é o e-mail e o nº FAX **(85) 3016-7020**, meios estes através dos quais receberei comunicados e notificações, relativo ao processo licitatório **citado acima** e respectivos Contratos caso logre êxito.

O seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do **edital** e **objeto** a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, **não emprega menores** de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Que, nos termos do Inciso V do artigo 27 da Lei Federal Nº 8.666 de 21/06/1993, a empresa encontra-se em situação **REGULAR** perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.

Que está **REGULAR** perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS, CNDT e que também atende as exigências no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira.

Que, nos termos do art.32, §2º, da Lei Federal N.º 8.666/93, sob as penas da Lei, que não esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Sob penalidades da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal e sem **nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza**, com a Prefeitura aqui representada.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser **MICROEMPRESA** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar Nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE) 11 de FEVEREIRO de 2021.

Leydiene Gomes de Lima

LEYDIENE GOMES DE LIMA
CPF 662.011.873-91
PROPRIETARIA

[Signature]
Leydiene Gomes de Lima
CPF 662.011.873-91



LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI
 CNPJ 21644282/0001-30 | INSC. ESTADUAL 06449997-9
 (85) 98730-7020
 E-mail: laydemagazine@gmail.com
 Av. Contorno Sul, Nº 997 Loja 1 (Mercado Brasil)
 Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza - Ceará,
 Cep: 60866-590



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE
ANUÊNCIA DE DE ADESAO
REF.: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020.02.01

Pregão Presencial Nº. 007/2020.02-SRP
 Razão Social: LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI
 CNPJ: 21.644.282/0001-30
 Insc. Estadual : 06.449.997-9
 Endereço: Av Contorno Sul, 997_Cj. São Cristóvão_Jangurussú _ Fortaleza_CEP: 60.866-681
 Fone/Fax: (85)98730-7020
 E-mail: laydemagazine@gmail.com
 Banco: Brasil - Agência Nº: 1295-5 Conta: 65438-2

Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios Destinados a Manutenção das Atividades das Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Amontada.

LOTE 01 HORTIFRUTIGRANGEIROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VR. UNIT. (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VR. TOTAL. (POR EXTENSO)
1.1	ABACAXI: fruta de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g, fruta com casca in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento, variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	580	Und	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.378,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais
1.2	ABACATE, novo, de 1º qualidade, grau médio de maturação, em embalagem Resistente, validade semanal.	Ceasa	180	Und	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 779,40	setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
1.3	ABÓBORA: sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.	Ceasa	450	Kg	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.633,50	mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
1.4	ALFACE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Ceasa	410	Kg	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.484,20	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
1.5	ACEROLA, acondicionada em embalagem apropriada, tamanho médio, isenta de substância terrosa, fresca, íntegra, firme, com grau de maturação adequado, unidade 1.0 kg.	Ceasa	480	Kg	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
1.6	ALHO: aparência fresca, de ótima qualidade, com cor uniforme, odor e sabor típico da espécie.	Ceasa	500	Kg	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais

(Handwritten signature and stamp)
 Leydiene Gomes de Lima
 (85) 98730-7020



1.7	BANANA: climatizada de boa qualidade, peso médio por unidade 100g, devendo apresentar - se fresca, a polpa deverá apresentar - se intacta e firme, a aparência não poderá conter danos físicos ou biológicos, variação de até 15% no tamanho entre um e outro. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades.	Ceasa	2.000	Kg	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
1.8	BATATA DOCE : de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	550	Kg	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
1.9	BATATA : inglesa, de boa qualidade, lavada, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	750	Kg	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
1.10	BETERRABA: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	420	Kg	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
1.11	CEBOLA BRANCA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	Ceasa	750	Kg	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
1.12	CEBOLA ROXA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	Ceasa	300	Kg	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
1.13	CENOURA: de boa qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.	Ceasa	575	Kg	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.667,50	mil seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
1.14	CHEIRO: verde, maço de primeira qualidade, fresco de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, aparência boa, maço contendo cebolinha e salsinha.	Ceasa	650	Maço	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
1.15	CHUCHU: de primeira qualidade, in natura, ausência de sujidade, parasitas e larvas, apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento.	Ceasa	525	Kg	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
1.16	GOIABA: fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento, deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	790	Kg	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.634,00	três mil, seiscentos e trinta e quatro reais
1.17	LARANJA: de boa qualidade, peso médio por unidade 180g, devendo apresentar-se fresca, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	Ceasa	950	Kg	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 3.030,50	três mil e trinta reais e cinquenta centavos
1.18	MAÇÃ: tipo comum, sem danificações físicas, com cor, sabor e aroma característicos da espécie, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho, peso por unidade de aproximadamente 120g.	Ceasa	700	Kg	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.306,00	cinco mil, trezentos e seis reais



Quase tudo em um só lugar!

LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI

CNPJ 21644282/0001-30 | INSC. ESTADUAL 06449997-9

(85) 98730-7020

E-mail: laydemagazine@gmail.com

Av. Contorno Sul, N° 997, Janguruçu, Fortaleza, Ceará, Cep: 60866-590



1.19	MAMÃO: fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento, deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	455	Kg	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 714,35	setecentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos
1.20	MANGA, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, verde, limpo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Ceasa	630	Kg	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
1.21	MELÃO: fresco, de ótima qualidade, firme, de coloração uniforme, com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.	Ceasa	660	Kg	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
1.22	MARACUJA, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento, deverá apresentar - se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	900	Kg	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.545,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
1.23	MELANCIA, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento, deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	Ceasa	150	Und	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 451,50	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
1.24	PIMENTÃO: de primeira qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.	Ceasa	570	Kg	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
1.25	REPOLHO: aparência boa, de ótima qualidade, com cor, sabor e aroma característicos da espécie, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.	Ceasa	530	Kg	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
1.26	LIMÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Ceasa	375	Kg	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 1.016,25	mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
1.27	TOMATE: de primeira qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.	Ceasa	620	Kg	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.511,00	dois mil, quinhentos e onze reais
Valor Total do Lote							R\$	72.368,10

setenta e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e dez centavos

Leydiene Gomes de Lima
CNPJ 21644282/0001-30



LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI

CNPJ 21644282/0001-30 | INSC. ESTADUAL 15.9997-5

(85) 98730-7020

E-mail: laydemagazine@gmail.com

Av. Contorno Sul, N° 997 Loja 4 Mercado Brasil
Conjunto São Cristóvão, Jangurussu, Fortaleza, Ceará,
Cep: 60866-590



Valor Global da Proposta:

R\$

72.368,10

setenta e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e dez centavos

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/Ce, 11 de fevereiro de 2021.

Leydiene Gomes de Lima

LEYDIENE GOMES DE LIMA
CPF 062.011.873-91
PROPRIETARIA

Quase tudo em um só lugar!

Leydiene Gomes de Lima
CPF 062.011.873-91